
Prot. n.2298/C17 Cittaducale, 15/05/2020

Albo Pretorio

Sito WEB

Atti

Assunzione in bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali
ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo
ciclo. - CUP: H32G20000690007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D. L. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.

Visto il D. I. 1 febbraio 2001, n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche

Visto Il D.I. 28/08/2018 n.129 “Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole.

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

Visti il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre
2014 della Commissione Europa

Visto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.
Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-182

Vista la nota prot. n. AOODGEFID/10446 del 05/05/2020 con la quale la Direzione Generale per
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e
l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha autorizzato il progetto, relativo al Programma

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GALILEI” DI CITTADUCALE
Scuola infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria I grado

Via Cavalieri di Vittorio Veneto N. 2  0746/602164  fax 0746/602164
 riic82000e@istruzione.it C.F. 80006090577

posta certificata riic82000e@pec.istruzione.it



Operativo Nazionale 2014-2020 – Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo
(importo complessivo  autorizzato euro 13.0000,00 ) – Codice identificativo progetto:
10.8.6A-FESRPON-LA-2020-182

Considerato che ai sensi dell’art. 4 comma 4 e art.10 comma5  del D.I. n. 129/2018, competono al
Dirigente Scolastico variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate

DECRETA

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR:

Sottoazione Codice
identificativo

progetto

Titolo modulo Importo
autorizzato
forniture

Importo
autorizzato

spese

Importo
autorizzato

progetto

10.8.6A 10.8.6-
FESRPON-
LA-2020-182

“Virtual learning
space to building up”

€ 12.200,00 € 800,00 € 13.000,00

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, aggregato 02 “Finanziamenti
dall’Unione Europea” e imputati alla Voce 02 “Fondi Europei di Sviluppo Regionale FESR ” del
Programma Annuale 2020.

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel
Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre
all’approvazione del Consiglio di Istituto.


